<sup>9</sup> Gen. xxxii, 6. <sup>7</sup> Ibid. 23. <sup>6</sup> Gen. xxxiii, 4. <sup>10</sup> Gen. xxxii, 24, 25.

<sup>8</sup> Matth. xi, 12. <sup>10</sup> Matth. vii, 14. <sup>11</sup> Luc. xi, 23.

quo pacto nocte lucta habita sit? Procu-  
buit autem victusque est qui impossibilia tentabat, Deoque  
omnipotenti repugnare volebat, superioremque se  
evadere posse putabat. Hoc, ut arbitror, est quod  
et divinus David de Israelitis canit, quod gravia  
atque inmania adversus suum ipsorum caput ten-  
tarint, ne dicam Christum: « Cogitaverunt consilia  
quæ non potuerunt stabilire <sup>12</sup>. » Repugnavit itaque  
Israel Christo in tenebris constitutus, hoc est, divi-  
nam in mente lucem non habens, neque splenden-  
tem diem, neque luciferum spiritualiter in creden-  
tium cordibus exorientem. Permansit enim incre-  
dulus, atque, ut inquit propheta: « Expectantibus  
ipsis lucem, factæ sunt ipsis tenebræ: exspectantes  
splendorem, in caligine ambularunt <sup>13</sup>. » Cæterum  
divinus Paulus iis qui per fidem justificati sunt, illu-  
minationemque per Spiritum adepti, scribit, dicens:  
Non sumus noctis, neque tenebrarum, sed filii lucis  
et diei <sup>14</sup>. » Quod vero Judæorum imperitia supe-  
riores facti sint, convenientesque ipsis tenebras dis-  
cusserint, ac præterierint, significat dicens: « Nox  
præcessit, dies autem appropinquavit. Abjiciamus  
igitur opera tenebrarum, et induamus arma lucis,  
veluti in die, decenter ambulemus <sup>15</sup>. » Fideles ita-  
que in die versantur: increduli vero, veluti in nocte  
et tenebris, repugnant Christo. Hoc fecerunt posteri  
Jacob. Cæterum inferiores fuerunt, superatique sunt,  
neque recte succedere valent. « Tetigit enim, in-  
quit, homo luctans cum Jacob latitudinem femoris  
ipsius, et emarcuit latitudo femoris Jacob cum lut-  
taretur cum ipso <sup>16</sup>. » Quid vero hic intelligendum  
sit, age pro eo ac fieri potest dicamus. Femur in  
sacris Litteris ut plurimum partes ad generationem  
necessarias significat, ipsamque adeo, quæ veluti  
ex hoc sit, generationem. Femori enim omnibus  
membra prolificationi apta adjacent. Idcirco etiam  
beatus Abraham, quando servum suum uxorem filie  
suo Isaac quæsiturum in Mesopotamiam **170** misit,  
jurare jussit, ita dicens: « Pone manum tuam  
super femur meum <sup>17</sup>. » hoc est, jura per Deum,  
etiam per eos qui futuri sunt ex me et semine heri-  
li. Femur itaque eos qui ex femore oriuntur, signi-  
ficat. Emarcuit igitur femur Jacob. Claudica-  
verunt enim qui ex femore ipsius orti sunt, hoc est,  
qui ex Israel. Testisque est ipse Salvator, per vocem  
David ita dicens: « Filii alieni inveterati sunt, et  
claudicaverunt a semitis suis <sup>18</sup>. » Quod vero spi-  
ritualem claudicationem passus sit Israel, sapiens  
etiam Paulus novit. Scribit itaque etiam ipse: « Id-  
circo manus remissas et genua dissoluta erigite, et  
semitas rectas facite pedibus vestris <sup>19</sup>, » ne claudi-  
catio detorqueat, curetur autem potius. Medela vero  
hujuscemodi claudicationis non aliter fiat quam  
per solam in Christum fidem et dilectionem. Qui  
autem fidem non susceperunt, manserunt in claudi-  
catione et in excessu morbi, juxta beati Pauli vo-